Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1062 / 2023 :: TERÇA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/1

1/
20

23
 1

7:
41

:5
8

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

PORTARIA Nº 116 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 .............................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 209/2023 ................................................................................................................ 1

PORTARIA Nº 116 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA A COMISSÃO

ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - CMDPD.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-

MA, GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as contidas na Emenda Constitucional nº 19,

de 05.06.1988, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO  a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política da Pessoa com Deficiência no município;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados os membros para a Comissão Organizadora da

Conferência Municipal da Pessoa com Deficiência, conforme segue:

SIMONE NASCIMENTO LIMA NERES - ***.381.363-**

ANTONIA AMÉLIA PEREIRA DE MOURA - ***.907.193-**

ALINNE DE MOURA NUNES - ***.385.983-**

AGNALDO DOS SANTOS MORAIS - ***675.223-**

LUCIANA DA SILVA BARROS - ***.084.503-**

LUZIA BRANDÃO SANTOS - ***.214.773-**

ELANE CRISTINA DE LIMA SILVA FREITAS - ***.091.143-**

FLARAIANE FRANCISCA OLIVEIRA BARROS - ***.533.503-**

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE NOVEMBRO DE 2023, 202°

DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA.

Geraldo Evandro Braga de Sousa

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 209/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 209/2023; PROCESSO

ADMINISTRATIVO: N° 049/2023, DE ADESÃO À ATA “CARONA” Nº

005/2023-SRP,  PREGÃO ELETRONICO N° 005/2023.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL SOB CNPJ N° 22.424.988/0001-60

CONTRATADA: M DO S ARAUJO VIANA LTDA, C.N.P.J.:

37.819.910/0001-00, OBJETO: OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LENTES E ARMAÇÕES DE

ÓCULOS DE GRAU, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 29 DE DEZEMBRO DE

2023. VALOR: R$ 245.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO

MIL REIAS), DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO: 2023.

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 02.16.00 .

UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DOS

BENEFÍCIOS EVENTUAIS: 08.244.0125.6101.0000 NATUREZA DA

DESPESA: MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA: 33.90.32.00 BASE LEGAL: FUNDAMENTADO NA LEI

FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES

FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ - MA. DATA DA ASSINATURA:

13 DE NOVEMBRO DE 2023. JOAO VICTOR CASTR SOBRAL CPF:

015.***.***-89 MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIANA CPF:

507.***.***-91.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cde8458cdce0e1ea4860a85e1f57b018c87da903

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1062 / 2023 :: TERÇA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/1

1/
20

23
 1

7:
41

:5
8

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 14/11/2023 17:41:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cde8458cdce0e1ea4860a85e1f57b018c87da903

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-11-14T20:42:03+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO